[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2017 года                                                                                                       № 4/19
с. Нижние Бузули

Об утверждении решения «О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления Свободненского района»

Рассмотрев проект решения «О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления Свободненского района», внесенное на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании ст. 5 Устава муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет», Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления Свободненского района».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                            С. В. Гурулев
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления Свободненского района
Принято сельским Советом народных депутатов                  «29» декабря 2017 г.
Статья 1

1. Администрации Нижнебузулинского сельсовета передать администрации Свободненского района Амурской области осуществление части своих полномочий:

1.1 по вопросам исполнения бюджета поселения в части:

- кассового обслуживания исполнения бюджета поселения на лицевом счете 03, открытом в Финансовом управлении Администрации Свободненского района в ППО АЦК «Финансы»;

- учета операций со средствами бюджета на счете № 40204 «Средства местных бюджетов» в отделе № 4 Управления Федерального казначейства по Амурской области;

- учета операций по федеральным целевым средствам на счете 03, открытом в отделе № 4 УФК по Амурской области.

1.2 осуществления контроля в сфере закупок в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.3 осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.4 осуществление мероприятий по контролю в финансово-бюджетной сфере бюджета поселения.
Статья 2

2. Администрации Нижнебузулинского сельсовета заключить соглашение с администрацией Свободненского района Амурской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно статье 1 настоящего решения на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

Статья 3

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на информационных стендах Нижнебузулинского сельсовета и на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Нижнебузулинский сельсовет                                                                А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

«29» декабря 2017 года
№ 10